



## **GROSSE TRAUER UM JOACHIM ERNERTH**

Veröffentlicht am 30.10.2013 um 21:14 von Redaktion LeineBlitz

Trauer um Joachim Ernerth: Der 73-Jährige - sowohl Vorsitzender des Kunstkreises Laatzen als auch Vorsitzender des Fördervereins Park der Sinne - ist Sonntag überraschend gestorben.. Sein unverhoffter Tod hat Bestürzung, Fassungslosigkeit und Trauer zugleich ausglöst. Seit 2003 war Joachim Ernerth Vorsitzender des Kunstkreises Laatzen, zuvor als Geschäftsführer Mitglied des Vorstandes. Den Vorsitz des Fördervereins Park der Sinne hat er 2008 von Dr. Hans-Friedrich Korn übernommen. In diesen zwei Ehenämtern überzeugte er vor allem durch sein stets freundliches und ausgleichendes Wesen. Dem Rat der Stadt Laatzen hat Ernerth von 1991 bis 2011 angehört. In dieser Zeit war er unter anderem Vorsitzender des Ratsausschusses für Schule, Kultur, Sport und Bildung. Joachim Ernerth war ein Mensch, der nicht mit seiner



Joachim Ernerth (hier mit der stellvertretenden Kunstkreis-Vorsitzenden Monika Gorbuschin) hat sich in den vergangenen Jahren vor allem für den Kunstkreis und den Park der Sinne eingesetzt.

Person im Vordergrund stehen wollte, sondern der Sache dienlich gewesen ist.